Die Bestimmungsseite auf einen Blick

Wie bestimme ich Bliitenpflanzen?
Vier einfache Schritte

Artenauswahl

Bliitenfarbe

Blitenform

Vorkommen

Bliitezeit

Die Pflanzen und ihre Namen

Der Umgang mit Pflanzen
Giftige Arten

Nitzliche Arten
Artenschutz

Wie bestimme ich Biume und Straucher?

Grofie

Wuchsform

Merkmale der Geholze
Sonderfall kleine Straucher

Wie bestimme ich Graser?
Unauffallige Vielfalt
Merkmale

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1219591971

(RIS BEN BN« e Ne N

10

1
1
12

13

14
14
14
14
14

15

15
15

S


http://d-nb.info/1219591971

Bliitenfarbe Rot
hochstens 4 Bliitenblatter
5 Bliitenblatter
mebhr als 5 Bliitenblatter oder Bliten in Kérbchen
zweiseitig-symmetrische Bliiten

Bliitenfarbe Wei
hochstens 4 Bliitenblitter
5 Bliitenblatter
mehr als 5 Bliitenblatter oder Bliiten in Kdrbchen
zweiseitig-symmetrische Bliten

Bliitenfarbe Blau
hochstens 4 Bliitenblatter
5 Bllitenblatter
mehr als 5 Blitenblatter oder Bliiten in Kérbchen
zweiseitig-symmetrische Bliiten

Bliitenfarbe Gelb
hochstens 4 Bliittenblatter
5 Bliitenblatter
mebhr als 5 Bliitenblétter oder Bliiten in Kérbchen
zweiseitig-symmetrische Bliiten

Bliitenfarbe Griin oder Braun
hochstens 4 Bliitenblatter
5 Bliitenblétter
mehr als 5 Bliitenblatter oder Bliten in Kérbchen
zweiseitig-symmetrische Bliiten

Baume und Straucher
Nadelbdaume
Laubbdaume und Straucher

Graser

Botanische Fachausdriicke im Bild

Zum Weiterlesen
Register

18
32
56
74

112
132
172
188

196
204
220
230

250
266
290
316

342
366

374
376

388
394
438

458

472
474



