

Die Bestimmungsseite auf einen Blick	4
Wie bestimme ich Blütenpflanzen?	6
Vier einfache Schritte	6
Artenauswahl	6
Blütenfarbe	7
Blütenform	7
Vorkommen	8
Blütezeit	9
Die Pflanzen und ihre Namen	10
Der Umgang mit Pflanzen	11
Giftige Arten	11
Nützliche Arten	12
Artenschutz	13
Wie bestimme ich Bäume und Sträucher?	14
Größe	14
Wuchsform	14
Merkmale der Gehölze	14
Sonderfall kleine Sträucher	14
Wie bestimme ich Gräser?	15
Unauffällige Vielfalt	15
Merkmale	15

Blütenfarbe Rot	
höchstens 4 Blütenblätter	18
5 Blütenblätter	32
mehr als 5 Blütenblätter oder Blüten in Körbchen	56
zweiseitig-symmetrische Blüten	74
Blütenfarbe Weiß	
höchstens 4 Blütenblätter	112
5 Blütenblätter	132
mehr als 5 Blütenblätter oder Blüten in Körbchen	172
zweiseitig-symmetrische Blüten	188
Blütenfarbe Blau	
höchstens 4 Blütenblätter	196
5 Blütenblätter	204
mehr als 5 Blütenblätter oder Blüten in Körbchen	220
zweiseitig-symmetrische Blüten	230
Blütenfarbe Gelb	
höchstens 4 Blütenblätter	250
5 Blütenblätter	266
mehr als 5 Blütenblätter oder Blüten in Körbchen	290
zweiseitig-symmetrische Blüten	316
Blütenfarbe Grün oder Braun	
höchstens 4 Blütenblätter	342
5 Blütenblätter	366
mehr als 5 Blütenblätter oder Blüten in Körbchen	374
zweiseitig-symmetrische Blüten	376
Bäume und Sträucher	
Nadelbäume	388
Laubbäume und Sträucher	394
Gräser	438
Botanische Fachausdrücke im Bild	458
Zum Weiterlesen	472
Register	474